АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2025 г.   г. Анадырь № 557

О внесении изменений в постановление Администрации

Анадырского муниципального района от 21 декабря

2023 года № 888 «Об утверждении форм документов,

используемых при осуществлении муниципального

контроля, не утвержденных приказом Министерства

экономического развития Российской Федерации от

31 марта 2021 года № 151 «О типовых формах

документов, используемых контрольным

(надзорным) органом»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», приказом Министерства экономического

развития Российской Федерации от 12 мая 2025 года № 301 «О внесении изме-

нений в приказ Минэкономразвития России от 31 марта 2021 г. № 151 «О типо-

вых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»,

Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 21 декабря 2023 года № 888 «Об утверждении форм документов,

используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от

31 марта 2021 года № 151 «О типовых формах документов, используемых кон-

трольным (надзорным) органом» следующие изменения:

1) в пункте 1:

абзацы шестнадцатый и семнадцатый признать утратившими силу;

2) приложение 2 изложить в следующей редакции:

2

«Приложение 2

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

от 21 декабря 2023 г. № 888

ТИПОВАЯ ФОРМА

Предписания

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Южная ул., д. 15, г. Анадырь, Чукотский автономный округ, 689000

Тел./факс (42722) 6-49-01/2-83-08, e-mail: anareg@chukotnet.ru

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении выявленных нарушения обязательных требований

«___» ________ 20 __  г.    № ________

Предписание выдано по итогам проведения контрольного мероприятия в соответст-

вии с___________________________________________________________________________
             (указывается вид документа органа муниципального контроля, на основании которого проводилось контрольное

мероприятие, его реквизиты (дата принятия и номер)

Вид муниципального контроля: _____________________________________________
                                                                  (указывается вид муниципального контроля, по которому выдается

___________________________________________________________________________________________________________

предписание)

Контрольное мероприятие проведено: _______________________________________
                                                                                              (указываются фамилии, имена, отчества (при наличии),

_____________________________________________________________________________
должности должностного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного

(уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия, по итогам которого выдается предписание. При замене долж-

ностного лица (должностных лиц) после принятия решения о проведении контрольного мероприятия, такое должностное

лицо (должностные лица) указывается (указываются), если его (их) замена была проведена после начала контрольного ме-

роприятия)

К проведению контрольного мероприятия были привлечены эксперты (экспертная ор-

ганизация) и (или) специалисты ___________________________________________________
                                                        указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должность привлекаемого

_____________________________________________________________________________
к мероприятию эксперта (специалиста); в случае указания эксперта (экспертной организации) указываются сведения о ста-

тусе эксперта в реестре экспертов контрольного органа или наименование экспертной организации, с указанием реквизитов

свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации (в слу-

чае не привлечения специалистов, экспертов (экспертных организаций) пункт может быть исключен)

Контрольное мероприятие проведено в отношении: _____________________________
                                                                                                                                                (указывается объект контроля,

______________________________________________________________________________
в отношении которого проведено контрольное мероприятие)

Контролируемые лица: ______________________________________________________
                                                                     указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование

3

________________________________________________________________________________
организации, (их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособ-

ленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отно-

шении которого проведено контрольное мероприятие)

В соответствии со статьей 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-

дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на

основании акта контрольного мероприятия __________________________________________,
                                                                                                      (указываются реквизиты акта  контрольного мероприятия)

необходимо устранить выявленные нарушения обязательных требований:

№

п/п

Описание выявлен-

ного нарушения

обязательных тре-

бований

Ссылка на струк-

турные единицы

нормативного

правового акта,

содержащего на-

рушение обяза-

тельных требова-

ний

Срок устранения

выявленного на-

рушения обяза-

тельных требова-

ний (указание

конкретной даты)

Перечень рекомен-

дуемых сведений

(документов), ко-

торые должны быть

представлены в ка-

честве подтвер-

ждения устранения

выявленного нару-

шения обязатель-

ных требований

1 2 3 4 5

1

NN

На основании изложенного, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 90 Федераль-

ного закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-

ном контроле в Российской Федерации» ____________________________________________
                                                                                              (указывается наименование контрольного органа)

ПРЕДПИСЫВАЕТ

устранить выявленные нарушения, отраженные в настоящем Предписании, провести меро-

приятия по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

О результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать

______________________________________________________________________________
(указывается наименование контрольного органа)

в письменной форме или в электронной форме с приложением копий подтверждающих све-

дений (документов) до «____» ___________20___г. (указывается не меньший, чем в графе 4

таблицы, срок).

Невыполнение в установленный срок настоящего Предписания влечет администра-

тивную ответственность в соответствии с частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонарушениях.

Настоящее предписание может быть обжаловано в порядке, установленном главой 9

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и му-

ниципальном контроле в Российской Федерации».

Органом, осуществляющим контроль за исполнением настоящего предписания, явля-

ется вынесший его орган муниципального контроля:___________________________________
                                                                                           (указывается наименование контрольного органа)

(должность уполномоченного должностного

лица контрольного органа)

 (подпись)  (инициалы, фамилия)

4

Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их пред-

ставителей с предписанием (дата и время ознакомления).

Отметка о направлении предписания в электронном виде (адрес электронной почты), в том

числе через личный кабинет на специализированном электронном портале.

____________________________________________________________________

Примечание: Отметки размещаются после реализации указанных в них действий.

»;

3) приложения 15 и 16 признать утратившими силу;

2.. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru) и

разместить на сайте Администрации Анадырского муниципального района

(www.anadyr-mr.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

Глава Администрации                                   С.Л. Савченко

http://www.anadyr-mr.ru/